

Särskilt yttrande
Haninge kommunfullmäktige
2016-12-19

§369 Plan för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med uppehållstillstånd

Rättvisepartiet Socialisterna stödjer planen för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med uppehållstillstånd. Att uppföra 368 tillfälliga bostäder på 10 platser i modulform på tidsbegränsade bygglov är inte den bästa lösningen, men som redan tidigare fastslagits är det en åtgärd som nu tas ”i fjärde hand”. Det är också en mycket bättre lösning än den tidigare kommunledningens metod att hyra in sig i dyra och för barn opassande vandrarhem.

Rättvisepartiet Socialisterna vill ändå markera följande ståndpunkter:

- Kommunens förväntade nettokostnad är 5 miljoner kronor per år, i form av bland annat försörjningsstöd då de nyanländas bostadsersättning av Försäkringskassan inte kommer att täcka hela hyreskostnaden. Kommunledningen bör kräva höjning av etableringsersättningen samt bostadsersättningen, men även att staten fullt ut ska finansiera kommunernas kostnader, exempelvis för skolgång. Kommunens hyresåtagande för modulbostäderna är på 10 år med en risk att alla lägenheter inte blir uthyrda. Därför behövs en plan för hur eventuellt tomma lägenheter snabbt kan hyras ut till exempelvis ungdomar eller andra bostadssökande.
- Kommunledningen bör inte överväga – som det står i planen – ett eventuellt återstående alternativ att betala för vandrarhem eller hotell med en kostnad mellan 20 000 och 50 000 kronor per person och månad.
- För att undvika vandrarhemslösningar måste det till större ansträngningar på första- och andrahandslösningarna, d v s att anförskaffa hyreslägenheter som tillfälliga bostäder.
- Kommunledningen bör genomföra en historisk satsning på allmännyttan för att lösa den extrema bostadsbristen i Haninge.

Endast 24 procent av bostäderna i Haninge är hyresrätter, jämfört med 42 procent småhus och 30 procent bostadsrätter. Vad gäller allmännyttiga hyresrätter ligger Haninge nära botten av Stockholms läns kommuner med bara 25 lägenheter per 1000 invånare jämfört med länets snitt på 77 lägenheter per 1000 invånare. Vi vill att Haninge Bostäder avbryter pågående ombildningar till bostadsrätter. Vi vill se att en plan för många fler nya kommunala hyresrätter tas fram. Vi vill också se att Haninge Bostäders inkomstkrav tas bort och att hyressättningen sänks så att vanliga haningebor har råd att bo i kommunen.

En stor satsning på kommunala hyresrätter är också bästa sättet att svara den rasistiska hets som vissa partier i kommunfullmäktige ägnat sig åt. Det finns partier som i flygblad och artiklar försöker ställa bostadssökande ungdomar och haningebors behov av bostäder mot flyktingars behov av bostäder. Enda sättet att bemöta den rasistiska propagandan är en politisk kursändring bort från den högerpolitik som skapat stora klyftor mellan människor och deras tillgång till bostäder, bra skolor, hälsa m m.

För Rättvisepartiet Socialisterna i Haninge
Mattias Bernhardsson

Robert Bielecki

